
1 
 

 
 

Portaria n. 007, de 12 de fevereiro de 2025. 
 

 
Dispõe sobre a composição dos núcleos do Setor de 
Apoio ao Estudante (SAE) do Centro Universitário de 
Ensino do Nordeste (Uniaene).  

 
 

O REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE ENSINO DO NORDESTE, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 59, inciso IX do Estatuto, que dispõe 
sobre portarias institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, 

 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º Designar os nomes abaixo para composição dos núcleos que integram o Setor 
de Apoio ao Estudante (SAE) do Centro Universitário Adventista de Ensino do Nordeste. 
 
 § 1º Núcleo de Acessibilidade e inclusão (Naic): 
 I - Cleonice Fernandes de Souza Magalhães, psicopedagoga;  
 II - Djeyne Wagmacker Ferreira, Pró-Reitora de Graduação;   
 III - Jeferson Felipe Gagliato, supervisor do SAE;  
 IV - Katiuce Aleluia Pinheiro Marques, técnica em segurança; 
 V - Lucilene da Silva Goveia, gerente de serviços;  
 VI -Lucilene Gris Nolasco, supervisora do prédio universitário; e  
 VII - Quésia Pessoa Costa, engenheira civil. 
 
 § 2º Núcleo de Apoio Psicopedagógico (Napp): 
 I – Claonice Fernandes de Souza Magalhães, psicopedagoga; 
 II – Lídia Cunha Soares, psicóloga; e 
 III – Jeferson Felipe Gagliato, supervisor do Setor de Apoio ao Estudante. 
 
 § 3º Núcleo de Apoio ao Estudante Estrangeiro (Naee): 
 I - Alisson Aguiar Fraga, gerente da Central de Atendimento; 
 II - Ana Sophia da Silveira Vaz, advogada institucional; 
 III - Efraime Noa Cutane, representante discente estrangeiro; e 
 IV - Jeferson Felipe Gagliato, supervisora do SAE. 
 
 Art. 2º A supervisão dos núcleos será efetivada pelo responsável do Setor de Apoio ao 
Estudante. 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria n. 

003/2024 e as disposições em contrário.  

    



2 
 

 
Cachoeira-BA, 14 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 
 

Reitor 
 
 


		2025-02-14T11:53:43-0300
	RUBENS PAULO SILVA:87161176700




